
?

0

p Cj·
·"'· ,,$

P1VCRP014SABR

RÁMCOVÁ SMLOUVA
na Vybudováni Dohledového centra eGovernmentu

uzavřená
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,Rámcová smlouva")

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
lČ, DIČ: 00007064, CZ00007064
zastoupeno: Ing. Miroslavem Tůmou, Ph.D., ředitelem odboru Kybernetické

bezpečnosti a koordinace ICT

Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4

dále jen ,,Objednatel" na straně jedné
č. Rámcové smlouvy Objednatele: MV-159071-28/OKB-2015

a

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.
se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10
lČ, DIČ: 04767543, CZ04767543
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322
zastoupen: janem Přerovským, ředitelem Národní agentury pro komunikační a

informační technologie, s.p.

dále jen ,,Dodavatel" na straně druhé
č. Rámcové smlouvy Dodavatele: 2016/010 NAKIT

(dále také společně označováni jako ,,Smluvní strany")

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

Vláda České republiky schválila svým usnesením č. 1065, ze dne 21. prosince 2015, založení
státního podniku Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p., v návaznosti
na § 3 odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů;

z postavení Dodavatele, vůči němuž Objednatel vykonává funkci zakladatele podle zákona č.
77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, a charakteru Plnění Rámcové
smlouvy (jak je tento pojem definován níže) vyplývá možnost, aby Objednatel zadal realizaci
Plnění Rámcové smlouvy Dodavateli, neboť' podmínky podle § 18 odst. 1 písm. e) zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ"), pro
zadání veřejné zakázky mimo režim ZVZ, jsou v daném případě splněny;

právni vztah založený touto Rámcovou smlouvou se bude řídit ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Autorský zákon"), jakož i

Strana 1 (celkem 9)

MVCRP014SABR



¶

D 0

" " " " " " " " " ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujíckni závazné podmínky ve vztahu
k Plnění této Rámcové smlouvy;

Dodavatel prohlašuje, že jsou mu v míře nezbytné k řádnému plnění této Rámcové smlouvy
známé veškeré dokumenty, podmínky a materiály týkající se projektů noc, SOCCR a
Dohledového centra, včetně plnění realizovaných na základě projektů CMS a ITS NGN (dále
jen ,,Projekty" nebo ,,DCeGOV"), a to včetně všech případných změn u těchto projektů, a že
tyto budou zohledněny pro naplňování této Rámcové smlouvy.

Dodavatel prohlašuje, že disponuje příslušnými oprávněními k podnikání nezbytnými pro řádné
Plnění této Rámcové smlouvy.

S ohledem na výše uvedené uzavÍrajÍ Smluvní strany niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
Rámcovou smlouvu.

Při výkladu obsahu Rámcové smlouvy nebo Dňčí smlouvy budou pojmy použité v Rámcové
smlouvě nebo v Dílčí smlouvě vykládány v souladu s Přílohou č. 1 Rámcové smlouvy. Definice
některých dalších pojmů a zkratek jsou obsaženy dále v textu Rámcové smlouvy a jejích přílohách,
případně též v Dňčích smlouvách.

'L

1. Předmět a účel Rámcové smlouvy

1.1

1.2

Předmětem této Rámcové smlouvy je rámcová specifikace dodávek a poskytování služeb
pro Objednatele a stanovení podmínek, práv a povinností, na jejichž základě budou mezi
Objednatelem na straně jedné a Dodavatelem na straně druhé uzavírány Dňčí smlouvy, jak
je tento pojem definován níže v článku 3. odst. 3.4 Rámcové smlouvy, zejména na dodání
hardware a software nebo poskytnutí služeb (dále společně jen ,,Plněni" nebo jednotlivě
jako ,,DHčI dodávka"), to vše v souladu s rámcovou specifikací Plnění uvedenou v ČI. 1
odst. 1.2 této Rámcové smlouvy a technicky detailně upřesněnou ve výzvě k předložení
nabídky na uzavření Dňčí smlouvy dle ČI. 3 odst. 3.2 této Rámcové smlouvy.

Účelem této Rámcové smlouvy je zajištění fungování a rozvoje DCeGOV Objednatele
spočÍvajÍcÍ ve vybudování jednotné servisní platformy Dohledového centra eGovernmentu,
na niž se postupně napojí a budou monitorovány zejména systémy resortu Ministerstva
vnitra.

V průběhu realizace plnění dojde k rozšíření funkčnosti a integraci nástrojů call centra
a centrálního dohledového pracoviště MV ČR pro informační systémy a jeho vybavení
potřebnou technikou. Na centrální bezpečnostní pasivní dohled budou Rřednostně
připojované kritické a významné informační systémy odborů resortu MV cr. Dojde
k rozšíření technologické platformy, dodané v rámci projektu CMS 2.0 a k rozšíření dalších
bezpečnostních technologiL

Dále dojde k dobudování jednotné technologické platformy pro provozní a bezpečnostní
dohledy, na kterou se budou postupně napojovat systémy resortu MV ČR a následnému
připojení vybraných informačních systémů na aktivní dohled, který je prováděn z prostředí
perimetru CMS nástroji DCeGOV.

V dalších fázích realizace budou rozšířeny dohledové technologie pro další kritické
a významné informační systémy MV ČR, a to až na úroveň jednotlivých prvků technické
infrastruktury a softwarových vrstev. Dále budou rozšířeny dohledy pro další vybrané
informační systémy pro aktivní bezpečnostní dohled a bezpečnostní technologie
v souvislosti s novými hrozbami v rámci kyberprostoru.

Strana 2 (celkem 9)



0 0 0 0

""""""""" ČESKÉ REPUBLIKY
000900300
000000000

t

,

,
¶

2.1

2.2

2.3

Plánuje se, že budou analyzovány zbývající informační systémy provozované resortem MV
ČR (cca 120 systémů mimo kritické a významné), které budou v rámci Projektu postupně
napojeny do centrálního dohledového centra. Dále budou rozšířeny dohledy pro další
vybrané (případně nově vznikající) informační systémy pro aktivní bezpečnostní dohled.
Bude docházet ke kontinuálnímu rozšÍření bezpečnostních techno|ogií v souvislosti
s novými hrozbami v rámci kyberprostoru. V případě, že dojde k rozšíření DCeGOV i mimo
resort MV, dojde k zanalyzováni prostředí napojovaných informačních systémů a
dobudování DCeGOV pro potřeby provozování v rámci vybraného sektoru České
republiky.

projekt DCeGOV je navržen s cílem naplnit úskalí spojené decentralizovaným přístupem
k provoznímu a bezpečnostnímu dohledu informačních a komunikačních systémů resortu
mv ČR. Pro zajištění řádného řízení a provozování těchto systémů jsou navrženy i další
technologie dop|ňující a rozšiřující stávajícI využitelné technické nástroje pořizované
v rámci projektu CMS 2.0 a SOCCR. Cílem je zajistit komplexní řízení provozu a další vývoj
informačních systémů MV ČR.

Jedná se o realizaci uceleného konceptu sjednocení bezpečnostních a provozních dohledů
navazující na projekty CMS 2.0 a bezpečnostní dohledy v rámci projektu SOCCR.

2. Doba a místo plnění

Dodavatel je povinen dodat Dňčí dodávku a/nebo její část, v termínu uvedeném v Dňčí
smlouvě.

Nestanoví-li Dňčí smlouva jinak, je místem plnění, s ohledem na charakter Dňčích
dodávek, celá Česká republika.

Veškeré písemné výstupy souvÍsejÍcÍ s DHČI dodávkou a/nebo její částí, bude Dodavatel
předávat Objednateli na adrese uvedené v záhlaví této Rámcové smlouvy, není-li v Dňčí
smlouvě uvedeno jinak.

3. Dňčí smlouvy a postup jejich uzavřeni

3.1

3.2

3.3

Dňčí smlouva představuje Dňčí dodávku z rámce sjednaného touto Rámcovou smlouvou
a současně je fakturačním milníkem, nestanoví-li Dňčí smlouva jinak. Celková cena
plnění dle Dňčích smluv nesmí přesáhnout cenu uvedenou v ČI. 4 odst. 4.1 této
Rámcové smlouvy.

Objednatel je povinen vyzvat Dodavatele k předloženi nabídky na dodání
specifikovaného rozsahu Dňči dodávky (dále jen ,,výzva"). Objednatel ve výzvě uvede
zejména detailní technickou specifikaci Dňči dodávky v souladu s rámcovou specifikací
Plnění dle ČI. 1 odst. 1.2 této Rámcové smlouvy, požadovaný termín a místo jejího
dodání a způsob, místo a lhůtu pro podání nabídky Dodavatele, přičemž lhůta nesmí být
kratší než deset (10) pracovních dní po doručení výzvy Dodavateli. Součástí výzvy
bude vzor Dňčí smlouvy nebo návrh základních obchodních podmínek pro účely jednání
o podobě konkrétní Dňčí smlouvy ve smyslu ČI. 3 odst. 3.4 Rámcové smlouvy.

Dňčí smlouva bude obsahovat především, nikoliv však výlučně, nás|edujÍcÍ náležitosti:
a) detailní technická specifikace Dňčí dodávky,
b) místo a termín dodání Dňčí dodávky nebo její části,
C) cenu a platební podmínky,
d) postup pro předání a akceptaci Dňčí dodávky nebo její části,
e) požadavky na součinnost,

Strana 3 (celkem 9)



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

L

f) záruky,
g) ujednání o autorském a vlastnickém právu,
h) ujednání o odpovědnosti za škodu,
i) sankční ujednání,
j) ujednání o případném uzavření servisní smlouvy,
k) ujednání o mlčenlivosti.

3.4

3.5

3.6

Dodavatel je povinen doručit Objednateli ve lhůtě stanovené ve výzvě svou nabídku
sp|ňující náležitosti návrhu na uzavření smlouvy (dále jen ,,Nabídka") nebo do pěti (5)
pracovních dnů od doručení výzvy písemně požádat Objednatele o prodloužení lhůty
pro předložení Nabídky, nebo zahájit s Objednatelem jednání o podobě konkrétní DHČI
smlouvy dle návrhu obchodních podmínek Objednatele uvedených ve výzvě podle ČI. 3
odst. 3.2 Rámcové smlouvy. Objednatel je povinen žádosti o prodloužení lhůty
k předložení Nabídky vyhovět, avšak pouze jednou. Opětovné prod|oužení lhůty pro
předložení Nabídky na žádost Dodavatele je na uvážení Objednatele. Nabídka
Dodavatele nesmí být v rozporu s touto Rámcovou Smlouvou a výzvou.

Akceptací Nabídky Dodavatele Objednatelem dojde mezi Objednatelem a Dodavatelem
k uzavření Dílčí smlouvy na dodání DÍ|ČĹ dodávky (dále jen ,,DHČI smlouva"), přičemž
práva a povinnosti dle takto uzavřené Dňčí smlouvy odpovídajI v celém rozsahu právům
a povinnostem stanovených touto Rámcovou smlouvou, není-li v Dňči smlouvě uvedeno
jinak.

Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Dňčí dodávku za podmínek uvedených v této
Rámcové smlouvě a DHČI smlouvě, ve sjednané specifikaci, jakosti, čase, množství a
sjednaným způsobem. Dodavatel se rovněž zavazuje dodat Dňči dodávku v co
nejlepším provedení a jakosti odpovídajÍcÍ aktuálnímu stavu technologického vývoje a
poznání v dané oblasti a kategorii produktů.

Objednatel se tímto zavazuje řádně dodanou Dňčí dodávku převzít a zaplatit za ni
dohodnutou cenu způsobem v Rámcové smlouvě definovaným, nebude-li v Dňčí
smlouvě uvedeno jinak.

3.7 Na základě uzavřených Dílčích smluv se Dodavatel zavazuje:

a) Převádět na Objednatele vlastnické právo k hardware;

b) Poskytovat oprávněni k výkonu práva užít software;

C) Poskytovat služby za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě, jejích
přílohách a DHčich smlouvách.

4. Cena

4.1

4.2

Celková cena Dňčích dodávek poskytnutých na základě této Rámcové smlouvy nesmí
převýšit 299 983 471,00 kč (slovy: dvě stě devadesát devět milionů devět set osmdesát
tři tisíc čtyři sta sedmdesát jedna korun českých) bez dph. K ceně bude připočtena
DPH dle daňových předpisů platných k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen
,,DUZP"). Cena uvedená ve větě první je konečná a nejvýše přípustná a jsou v ní
zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související s plněním Rámcové smlouvy a Dňčích
smluv Objednateli.

Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů platných
v době uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna ceny není důvodem
k uzavření dodatku k Rámcové smlouvě.

Strana 4 (celkem 9)



0 0
0 0 0 D

0000 0000 MINISTERSTVO VNITRA
:: ::::: : : ČESKÉ REPUBLIKY

4.3

4.4

DUZP bude stanoveno dnem podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem.

Za předpokladu, že Dodavatel dodá Objednateli Dňčí dodávku za cenu nižší, než jaká
byla smluvními stranami sjednána v Dňčí smlouvě, převádějí se tyto nevyčerpané
finanční prostředky z této konkrétní Dňčí smlouvy do nás|edujÍcÍch Dňčích dodávek.

5. Platební podmínky

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

Cena za Dílčí dodávku a/nebo její části, dodanou na základě příslušné Dňčí smlouvy
bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu. Právo na vystavení faktury
a na zaplacení ceny DIlčí dodávky a/nebo její části, vzniká Dodavateli řádným a
včasným dodáním Dňčí dodávky a/nebo její části na základě písemné akceptace
Objednatele ve smyslu ČI. 5 odst. 5.2 věty druhé Rámcové smlouvy.

Fakturace bude probíhat po dodání, tj. akceptaci, jednotlivých Dňčich dodávek a/nebo
jejich částí na základě Smluvními stranami podepsaného Akceptačního protokolu,
nestanoví-li Dňčí smlouvy jinak. Podpis Akceptačního protokolu s výrokem
,,akceptováno" nebo ,,akceptováno s výhradou" Objednatelem a Dodavatelem (dále jen
,,Akceptační protokol") je podmínkou pro vznik oprávněni Dodavatele vystavit fakturu
za poskytnutí příslušné Dňčí dodávky a/nebo její části dle Dňčí smlouvy. Faktury budou
zasílány na kontaktní adresu Objednatele, uvedenou v záhlaví Rámcové smlouvy, ve
formě uvedené v ČI. 9 odst. 9.6 Rámcové smlouvy.

Faktury musí mít obecné náležitosti daňových dokladů podle ustanovení § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti
obchodních listin dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů a musí v nich být uvedeno číslo Rámcové smlouvy
Objednatele. Faktury budou doloženy Akceptačním protokolem potvrzeným oprávněným
zástupcem Objednatele, který bude nedílnou součásti faktury.

PřIlohou faktury musí být rovněž položkový rozpis fakturovaného plnění, který bude
zpracován v rozsahu a v podrobnostech nezbytných pro řádný výkon kontroly
Objednatele dle ustanovení § 14 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole).

Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
Objednateli. Za den úhrady faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. Pokud bude faktura doručena v období mezi
16. prosincem a 28. únorem příslušného kalendářního roku Smluvní strany se dohodly,
že na žádost Objednatele Dodavatel prod|ouží splatnost faktury na 60 kalendářních dní
ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena
v souladu s touto Rámcovou smlouvou a jejími přílohami, případně též přIslušnou Dňčí
smlouvou, a to do 10 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Vrácením
faktury přestane běžet původní doba splatnosti. Po opravě faktury Dodavatelem běží
nová lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů, resp. 60 kalendářních dnů v případě faktur, u
kterých Smluvní strany dle ČI. 5 odst. 5.5 Rámcové smlouvy stanovily delší splatnost,
ode dne prokazatelného doručení opravené faktury Objednateli.

Veškeré platby podle Rámcové smlouvy nebo DIlčich smluv budou probíhat výlučně
bezhotovostním převodem v české měně. V případě, že v České republice dojde k
zavedeni Eura (dále jen ,,EUR") jakožto úřední měny České republiky, bude proveden

Strana 5 (celkem 9)



: : ::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

přepočet ceny na EUR, a to podle úředně stanoveného poměru české měny k EUR.
Veškeré platby za plnění Rámcové smlouvy nebo Dňčích smluv budou ode dne
zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EUR.

Dodavatel se zavazuje, že nedojde k duplicitnímu plněni dle této Rámcové smlouvy a
jiných smluvních vztahů uzavřených s Českou republikou - Ministerstvem vnitra. Na
základě žádosti Objednatele je Dodavatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost
Objednateli k ověření, že nedochází k duplicitnímu financování činností Dodavatele. Za
tím účelem je Dodavatel především povinen předložit doklady vyžádané Objednatelem.

6. Ustanoveni o vzniku a zániku Rámcové smlouvy

Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními
stranami.

Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 roky ode dne nabytí
její účinnosti nebo do vyčerpání celkové ceny plnění ve výši 299 983 471,00 KČ bez
DPH sjednané v ČI. 4 této Rámcové smlouvy podle toho, která ze skutečnosti nastane
dříve.

Rámcovou smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, přičemž
účinky ukončeni Rámcové smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takové
dohodě; nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni
účinnosti takové dohody.

5.8

6.1

6.2

6.3

6.4 Za podstatné porušení Rámcové smlouvy Dodavatelem, které zakládá právo
Objednatele na odstoupení od Rámcové smlouvy, se považuje zejména:

a) nepravdivost jakéhokoli prohlášení uvedeného v ČI. 8 Rámcové smlouvy;

b) porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele dle této Rámcové smlouvy.

6.5 Objednatel je dále oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na Dodavatele byl zamítnut proto, že majetek Dodavatele
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčního řÍzení;

C) Dodavatel vstoupí do likvidace;

d) Dodavatel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění
činnosti, k nimž se podle této Rámcové smlouvy zavazuje;

e) Dodavatel nedodrží při plnění této Rámcové smlouvy relevantní právní předpisy,
technické normy, dokumentaci schválenou Objednatelem nebo podmínky
rozhodnutí orgánů státní správy či samosprávy;

f) Dodavatel bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat
podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude
Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě.

6.6 Dodavatel je oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit v případě, že:

a) Objednatel je v prodlení se zaplacením splatné faktury po dobu delší než 30
kalendářních dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Dodavatel poskytne v písemné výzvě ke splnění

Strana 6 (celkem 9)



Z:. 0:::
MINISTERSTVO VNITRA

" " " """°" " ČESKÉ REPUBLIKY

l
'i

i

Ĺ

6.7

povinnosti, přičemž tato dodatečná lhůta nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů
od doručení takové výzvy Objednateli;

b) trvá-li Objednatel na poskytnutí Dňčí dodávky a/nebo její části nevhodným
příkazem, pokynem či podkladem a Dodavatel na nevhodnost takového příkazu,
pokynu či podkladu Objednatele včas písemně upozornil.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašujI, že souhlasI s tím, aby přípravné
práce Dodavatele na vybudování DCeGOV, poskytnuté před uzavřením této Rámcové
smlouvy a příslušné Dňčí smlouvy, byly považovány za plnění poskytnuté na základě
této Rámcové smlouvy a příslušné DHČI smlouvy.

7. Kontaktní osoby

7.1 Kontaktní osoby pro jednání ve věcech smluvních ve vztahu k této Rámcové smlouvě
jsou:

a) za Objednatele ve věcech smluvních:

Jméno a příjmenk .

e-mail:

tel:

b) za Dodavatele ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení: Jan přerovský

e-mail:

tel:

7.2 Obě Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby uvedené v ČI.
7. odst. 7.1 této Rámcové smlouvy bez nutnosti uzavření dodatku k Rámcové smlouvě
přičemž změna je účinná doručením písemného oznámení o takové změně druhé
Smluvní straně.

8. Prohlášení Dodavatele

8.1 Dodavatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Rámcové smlouvy:

a) vykonává podstatnou část své činnosti ve prospěch zakladatele státního podniku, tj.
Objednatele, spočÍvajÍcÍ zejména v poskytování vybraných služeb informačních a
komunikačních techno|ogií;

b) je s Objednatelem oprávněn uzavírat smlouvy mimo režim Zákona o veřejných
zakázkách, a to na základě aplikace obecné výjimky z působnosti Zákona o
veřejných zakázkách, uvedené v ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) tohoto zákona,
která stanoví, že zadavatel není povinen zadávat podle zákona ty veřejné zakázky,
jestliže jejich předmětem je poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací
veřejnému zadavateli osobou, která vykonává podstatnou část své činnosti ve
prospěch tohoto veřejného zadavatele a ve které má veřejný zadavatel výlučná
majetková práva; veřejný zadavatel má výlučná majetková práva v určité osobě,
zejména pokud disponuje sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v
takové osobě nebo pokud taková osoba má právo hospodařit s majetkem veřejného
zadavatele, nemá vlastní majetek a výlučně veřejný zadavatel vykonává kontrolu
nad hospodařením takové osoby;

Strana 7 (celkem 9)



::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

C) je právně způsobilý k uzavření Rámcové smlouvy a k realizaci rámcového Plnění
zamýšleného Rámcovou smlouvou, a to za podmínek dle Rámcové smlouvy, a že
osoby podepisující Rámcovou smlouvu jménem nebo za Dodavatele jsou k tomuto
řádně oprávněny;

d) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Dodavatele neprobíhají
žádná řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Dodavatele
nebo jeho části nebo jiná řIzení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,lnsolvenční
zákon") včetně smírčího řízení, inso|venčního řízení nebo ujednání s věřiteli ve
vztahu k likvidaci, exekuci, prodeji závodu nebo části závodu nebo jiné řízení o
úpadku ve vztahu k Dodavateli a podle nejlepšího vědomí Dodavatele nebyly
podniknuty žádné kroky k vynuceni jakéhokoliv zajištění majetku Dodavatele a
nedošlo k žádné události, která by zakládala právo takové zajištění vynucovat;

e) má schopnost zajistit komplexní provoz sdílených služeb od provozu ICT
infrastruktury po zajištění všech provozních a obchodních procesů a prostřednictvím
moderních logistických služeb má schopnost zajistit služby s přidanou hodnotou,
které dále zefektivní zajišt'ované služby;

f) disponuje rozsáhlou regionální sítí servisních ICT techniků pokrývající celé území
České republiky a má silnou kompetenci v oblasti centralizovaných nákupních
procesů a má schopnost zajistit administraci celého zadávacího procesu, od analýzy
poptávaných komodit, administraci předmětného zadávacího řízení, po zajištění
distribuce.

Dodavatel se zavazuje vyvinout úsilí, které lze spravedlivě požadovat, pro to,
aby prohlášení Dodavatele dle Rámcové smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou
dobu účinnosti této Rámcové smlouvy. Objednatel je oprávněn Dodavatelem v
Rámcové smlouvě prohlašované skutečnosti nezávisle ověřit a/nebo požádat
Dodavatele, aby zdarma poskytl Objednateli doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

8.2

9. Závěrečná ustanoveni

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy souvÍsejÍcÍ
s Rámcovou smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze
spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu Rámcové smlouvy, zejména
učinit veškerá právni jednání a jiné úkony k tomu nezbytné. Smluvní strany jsou povinny
informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou
nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle této Rámcové smlouvy.

Rámcová smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu Smluvních stran o
vzájemných právech a povinnostech upravených Rámcovou smlouvou.

Právní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou smlouvou se řídí relevantními
ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Obě Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Rámcové smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, zejména
dle ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách a § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, není-li stanoveno jinak.

Všechny spory, které vzniknou z Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se
nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy

Strana 8 (celkem 9)



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

9.6

9.7

9.8

9.9

v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění
pozdějších předpisů.

Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s Rámcovou
smlouvou či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesňatelem
či odesňatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu
adresátovi nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného
psaní odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní
licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších
předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení
okamžikem písemného potvrzeni adresáta o přijetí doručované písemnosti. Písemná
forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými
technickými prostředky umožňujÍcÍmi zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby ve
smyslu § 562 občanského zákoníku. Při doručování prostřednictvím doporučeného
psaní nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem
od poštovního doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných na základě
zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů.
Doporučené psaní adresované Smluvní straně Rámcové smlouvy je třeba adresovat
vždy na adresu Smluvní strany uvedenou v Rámcové smlouvě. Tato doručovací adresa
Smluvní strany může být změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé
Smluvní straně. Pro doručování jiných poštovních zásilek než písemností platí toto
ustanovení této Rámcové smlouvy obdobně.

Tato Rámcová smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné
formě v podobě Dodatků k této Rámcové smlouvě, přičemž taková změna Rámcové
smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v tomto Dodatku. Nebude-li takovýto
okamžik stanoven, pak změna Rámcové smlouvy bude účinná ke dni uzavření tohoto
Dodatku, pokud právní předpisy nestanoví jinak.

Rámcová smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran
obdrží po třech stejnopisech.

Nedílnou součást Rámcové smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Definice některých pojmů a zkratek

V Praze dne

Jan

Nár ační
pro komunikační a informační technologie, s.p.

V Praze dne

Ing. Miroslav Tůma, Ph.D.

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Strana 9 (celkem 9)



l

0 0

""" "" "" "" CESKE REPUBLIKY
000000000

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy

Definice některých pojmů a zkratek

Při výkladu obsahu Rámcové smlouvy budou níže uvedené pojmy a zkratky vykládány takto:

AlS

_ _____

_ fgendový informační systém

Dodavatel, NAKIT |Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p.

CMS, CMS 2.0 |Centrální místo služeb

ITS Integrovaná telekomunikační SIt' Ministerstva vnitra ČR

its NGN zajištění infrastruktury pro operační střediska základních složek IZS,Integrovaná telekomunikačnI sít' MV ČR

NIS IZS Národní informační systém integrovaného záchranného systému

KSP 'Krajské standardizované projekty HZS krajů a Centrální,standardizovaný projekt generálního ředitelství HZS ČR

KSM !Krajské sběrné místo

BCM (Business !Ob|ast řízení, která je zaměřena na to, aby byly trvale dostupné
Continuity bšechny kritické funkce organizace vůči zákazníkům, dodavatelům a
Management) ba|ším stranám

ČR Česká republika

DCeGOV Dohledové centrum eGovernmentu

DC Dohledové centrum

DR (Disaster
Recovery)

FTE (Full Time-
Equivalent)

Předem připravený scénář, který vede k obnově infrastruktury po
Inastalé havárii

iUkazatel, jež vypovídá o stupni zapojení zaměstnance na projektu.

Objednatel, MV ČR,
Ministerstvo vnitra České republiky

resort

eGov

OSF

ZDTP

Odbor eGovernmentu Ministerstva vnitra ČR

Odbor strukturálních fondů Ministerstva vnitra České republiky

Změny detailů Technického projektu



0 0

0 0 0 00" MINISTERSTVO VNITRA
0000 0000
000000000
, , , , , , , , , CESKE REPUBLIKY
000000000

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy

Systémová integrace znamená spojení různých komponent ICT ľ
Systémový integrátor technologií nebo subsystémů v jeden fungující celek. Dodavatelem

služby systémové integrace je systémový integrátor.

KIVS

HoneyPot

Komunikační infrastruktura veřejné správy, jak je specifikována
Usnesením vlády ČR č. 385 ze dne 30. 5. 2012 v souladu s Dohodou
o centralizovaném zadávání, uvedenou v bodu 2 písm. a) tohoto
usnesení.

Informační systém, který emuluje chod standardních systémů nebo
sítí. Slouží k včasnému odhalení neoprávněné komunikace.

HW Hardware

IPS/IDS (Intrusion
Prevention l Systém pro prevenci nebo detekci průniku do sítě
Decection System)

IS Informační systém

ISMS (Information
Security Management Systém řízení a správy informačních aktiv
System)

ITS NGN Integrovaná telekomunikační sít' nové generace

NBA-Netflow
(Network Behavioral Analytický nástroj pro zjištění chování sItě
Analysis)

NBU

NCKB

NIS IZS

OS

OVM

PČR

PVS

Národní bezpečnostní úřad

Národní centrum kybernetické bezpečnosti

Národní informační systém integrovaného záchranného systému

Operační systém

Orgán veřejné moci

Policie České Republiky

Portál veřejné správy



l

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy

SIEM (Security
Incident & Event lSystém pro správu událostí a řízení bezpečnosti
Management)

SOCCR (Security l
Operation Center for
Continuous 'Dohledové centrum SOCCR

Reliability)

sw jsoftware

|Kritická informační infrastruktura (zahrnuje informační systémy kritické

Kil linformační infrastruktury a komunikační systémy kritické informační
'infrastruktury)

vis ŕ/ýznamný informační systém

Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti ve znění
zokb ipozdějších předpisů

SZR jSpráva základních registrů

hzs Hasičský záchranný sbor

ZVZ
!Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších

|,předpisů

. . Rámcová smlouva na Vybudování Dohledového centraRamcova Smlouva
jeGovernmentu

NOC INetwork operation center

MD !Č|ověkoden (odvedená práce 1 člověka za 8 hodin)

lOP !|ntegrovaný operační program

L'eškeré dokumenty poskytnuté Objednatelem Dodavateli za účelem
Podklady :řádného plnění Rámcové Smlouvy a Dňčích smluv


